
Prefeitura de ,

El~ERE
AVISO DE L1crr AÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE ERERÊ- AVISO DE UCITAÇÃO.
MODAUDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.o PE-002j2025 - DIVERSAS. OBJETO:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISiÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E
PROTETORES (TODOS NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL), E ITENS
AFINS, BEM COMO ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS DA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURAMUNICIPAL DE ERERÉ, EM CONFORMIDADE
COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

TIPO: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PME COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 17.03.2025 ÀS 08:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍUAl. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS
DOS SITES: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link-
acesso público e www.tce.ce.gov.br. ANTÔNIO FREIREBESSA - AGENTE DE CONTRA TAÇÃO.

Ereré-CE, 26 de fevereiro de 2025.

ANTÔNIO FREIRE BESSA
Agente de Contratação / Portaria n? 2025.01.01.11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

Rua: Padre ~guel Xavier de Moraes, 20 - Centro. CEP: 63.470-000
E-mail: licitacaoerere2021@gmail.com



Ceará, 27 de Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV IN° 3661

O Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano do
Município de Chorozinho, em cumprimento a Legislação em vigor,
faz publicar o extrato resumido do 3° ADITIVO ao contrato acima
identificado, firmado entre o Município e a Empresa, JE MARTINS
DA SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, cujo o objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NO MUNlCIPIO DE CHOROZlNHO-CE, como
a seguir discrimina.

Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo l°, inciso Il, da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CHOROZINHO-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2

ANTONIO GARCIA LIMA FILHO
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento _"'~=:__~~;:,-_)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DIVERSAS AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N." PE-002/2025-DIVERSAS. OBJETO:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA
AQlJISIÇÃQ p~ PNEUS, CÂ_MARAS!>E AR E PRQTETQ~.ES
(TODOS NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO
NACIONAL), E ITENS AFINS, BEM COMO ÓLEOS
LUBRIFICANTES E AFINS, DESTINADOS Á MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS DA
FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ, EM
CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO

~NEXO I DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE .
.•·ORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. A COMISSÃO
DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A
ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR=SE=Á ATÉ O
DIA 17.03.2025 ÀS 08:00 HORAS (HoRÁRIO DE BRASÍLIA). O
EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS
DOS SITES: https:/lbllcompras.com/HomelPublicAccess "Acesso
Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br.

ACOMISSÁO.
Publicado por:

Antônio Freire Bessa
Código Identificador:9DEBDAC9

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO
CEARA,--NO" -USO-DE - SUAS--",úruSÜIÇÜES' ""ÜGÃIs,
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

CONSIDERANDO que a servidora pública municipal ISMAELLE
GONÇALVES MACEDO, matrícula funcional n" 8708, investida
no cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, requereu seu pedido de exoneração no
dia 13 de janeiro de 2025, protocolado sob o n" 59/2025, conforme
faz prova os documentos constantes de sua pasta funcional;

CONSIDERANDO que os servidores públicos municipais de Farias
Brito são regidos em sua relação com o Município, no qual prevê em
seu art. 31, inciso I, c/c art. 32 da Lei n° 1.178, de 20 de novembro de
2006 (Estatuto dos Servidores Municipais), a prerrogativa de
exoneração a pedido do servidor, e a vacância do cargo em virtude da
exoneração, entre outros dispositivos;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a PEDIDO, ISMAELLE GONÇALVES
MACEDO do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, matrícula funcional n° 8708, CPF: 071. ***. **3-02, de
conformidade com o disposto no art. 32 da Lei n" 1.178, de 20 de
novembro de 2006 (Estatuto dos Servidores Municipais).

Art. 2°. Fica ainda declarado a vacância do referido cargo público
nos termos do art. 31, inciso I, da lei 1.178 de 20 de novembro de
2006, devendo a Divisão de Pessoal providenciar a baixa no
Assentamento Individual, e o desligamento do quadro de servidores
tívos desta municipal idade.

Art. 3°. Esta Portaria produz seus efeitos no dia 13 de janeiro de
2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE - SE.

PAÇO OLEGÁRlO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO
PREFEITO, EM 13 DE JANEIRO DE 2025.

FRANCISCO A USTRAGEZIO SALES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Suzimara Gonçalves Santos

Código Identiticador:489il783

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE JULGAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N."
2025.01.16.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias BritofCE
torna público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob n." 2025.01.16.1.
Empresa(s) Vencedora(s): DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LIDA., vencedora junto aos Lotes 01, 02 e 03. A(s) empresa(s)
fora(m) declarada(s) habilitada(s) por cumprir integralmente as
exigencias do Edita! Convocatório. Mais Informações:
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias BritofCE, 26 de fevereiro de

25.

ESTADO DO CEARÁ
FEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

GABINETE DO PREFEITO
EXONERAR A PEDIDO, ISMAELLE GONÇALVES MACEDO
DO CARGO EFETIVO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

PORTARIA N° 06130125/2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO
DA SERVIDQRA EFETIVA ISMAELLE
GONÇALVES MACEDO.

TIAGO DE ARAÚJO LEITE -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Tiago de Araújo Leite

Código Identificador:82FF5C28

SETOR DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO CONTRATUAL

TERMO DE EXTINÇÃO UNILATERAL. CONTRATO N.O
2025.01.14-02. PREGÃO ELETRÕNICO N.· 2024.12.23.2.
CONTRATANTE: Município de Farias Brito, através do Fundo
Municipal de Saúde. CONTRATADA: SÃO MIGUEL SAÚDE,
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto;

www.diariomunicipal.com.brfaprece 25



10 Fortaleza, Ceará, Brasil Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

ECONOMIA

o índice de Confiança do
Empresário do Comércio
(Icee) voltou a cair pelo se-
gundo mês consecutivo. refle-
tindo um cenário mais desa-
fiador para o varejo nacional.
A pesquisa, conduzída pela
Confederação Nacional do
Comércio de Bens,Serviços e
Turismo (CNC), registrou uma
queda de 2,1% em fevereiro na
comparação com janeiro e um
recuo ainda mais expressivo de
5,4% frente ao mesmo perío-
do do ano passado. Apesar
da retração, o indicador
permanece acima do nível
de satisfação (100 pontos).
mareando 103.7 pontos.

A principal razão para a
redução na confiaoça empresa-
rial está na percepção negativa
sobre as "condições atuais da
economía; que apresentou a
maior queda entre os compo-
nentes do índice. O recuo foi de
6,5%na variação mensal e de
expressivos 18,7% na compa-
ração com fevereiro de 2024. O
único subíndice que regístrou
avanço IDi o de "intenções de
invt:Stima:ltoem estoquc:~ com
crescimento modesto de~l%
tanto na comparação rncnsal
quanto na anual

"Aredução da confiança é
coerente com o ambiente de
juros elevados euma trajetória
econOmica mais incerta do

que se previa no inicio do ano.
Esses fatores ímpactem as
decisões empresariais e exigem
cautela na condução dos
negócios nos próximos meses":
destaca José Roberto 'Iadros,
presidente do Sistema CNC-
-Sesc-Senac. "O otimismo do
setor é essendal para impul-
sionar os investímentcs e gerar
crescimento para O pais:'

Segmentos
0, dados também revelam

que a retração foi sentida em
praticamente todos ao segmen-
tos do varejo,com impacto
mais acentuado emsupermer-
cados, farmácias e lojasde c0s-
métícos, queregistraram queda
de 3,3%no Indícede confiança
Já o 5CIorde roupas, calçados,
tecidos e acessórios teve recuo
de 1,7%, enquaoto eletroeletrô-
nicos, eletrodomésticos, móveis,
decoraçãoe materiaisde cons-
trução caíram 2,7%.

O economista-chefe da
CNC. Pelípe 'Iavares, disse
que ta percepção negativa
sobre o comércio é mais
intensa nos actores de bens
de maior valor agregado,
como eletroeletrõníccs, mó-
veis e veículos, que tiveram
retração de 5,3%em relação
a janeiro. Isso acontece porque
são setores altamente sensíveisà
evolução dos juros': afirma

ESTADO DO cEARÁ - PREFEITURA MUNIOPAl DE BAAAOQUlNHA - EXTRA-
TO DA ATA DE REGlSTRO DE PR.EÇO-AAP N·. 2502j2025-lNFRA. ÓRGAo
GERENClAOOR DA ATA; SECRETARIA ce INfRAESTRUTURA E SERVlÇ05
PUSUCOS -CNP] N° 23.478.597/0001-80. DETENTOR DA ARP EMPRESA: E
P BARBOSA COMEROO DE MÁQUINAS E fERRAMENTAS L'roA-ME, CNPJ;
26.393.102/0001-08, veoeeccra cio Item I: R$ 69.420,00, item li, R$
49.608,00 e item III: R$ 57.972,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETOS
FEOEAAIS N° 10.024/2019, 11.462/23, SUBSIDIADA PELA LEI feDERAL N".
14.133/2021. UOTAÇÃO: PRfGÃo El.ETRÓNlCO N.o 2025.13.01.01-PE.
TIPO: MeflOl'preço por item. OBJETO: Registro de preços visando aQulslçllo
de tambores de lixo para atender as demandas de Interesse da Secret.1r1a
de Inf'nlestrotura e ServiçosPúblicos p.!!Ir2Iimplantar;lio em pontos estnItégi-
(X)5 de cseta eereuva do municipio de Barroquinha{CE. DO VALOR GI.D6AL:
R$ 177.000,00 (cento e setenta. sete ma reais). DA VIGÊNCIA; 12 (DOZE)
MESES. DATA DA ASSINAl\JRA DA ARP: 25/02/2025. DO FORO: COMAR-
CA 00 MUNIciPIO DE BARROQUINHA. SIGNATÁRIOS: MAAaJS VfNlaus
VERAS DA SILVA (SECRETARIA DE INfRAES'TRIJTURA E SERVIços PÚSU-
CQS·GERENCIADOR. DA AAP)/ JOÃO PEDRO MEDEIROS BARBOSA. (RE-
PRESENTANTE-DETENTOR DE PREÇO). BarTOQulnl1a.Comissão de UdtaÇ30,

ERlCDf2D:ltAmTllRiClCtV<C",""'-.-.t,_==~!....~~~~~.~~r:!~
LOyg!l'IO.1'.12E1S.DAOUA.ORIIH"oU.!IOI!'AIfIiotpb<le~EaIaIIo,*,c.lI.1;II;fIbrTw
_~~2:!I?m

Fri~o~"'''''''''''' __ '-'-''''_obcilmri>''''''' ••SEWO.

Brasil gera mais de
137 mil empregos em janeiro
No recorte regional, 17 unidades da federação apresentaram saldo positivo.
No Ceará, o destaque foi a indústria, que registrou 1.019 empregos
o Brasil começou o ano

de 2025 com saldo positi-
vo na geração de empregos
formais. Segundo dados do
Cadastro Geral de Empre-
gados e Desempregados
(Caged), divulgados nesta
quarta-feira (26/02) pelo
Ministério do Trabalho e
Emprego (MTE), foram
criados 137,3 mil postos
de trabalho com carteira
assinada em janeiro. Ape-
sar do bom desempenho, o
resultado ficou abaixo do
registrado no mesmo perí-
odo de 2024, quando foram
abertas 173,2 mil vagas.

O ministro do Trabalho,
Luíz Marinho. havia anteci-
pado 05 números na segun-
da-feira (24). destacando
que o inicio de 2025 reflete
a continuidade da geração
de empregos de qualidade,
Marinho criticou a reaçãc
do mercado ao seu pronun-
ciamento, reforçando qut" as
projeçôes económicas con-
servadoras têm sido supera-
das pelos resultados reais da
economia brasileira.

Entre os segmentos da
economia, a indústria lide-
rou a criação de vagas, com
70.4 mil novos postos de
trabalho, seguida pelos ser-
viços (45,2 mil). constru-
ção (38,4 mil) e agropecuã-
ria (35,8 mil). O comércio,
no entanto, regtstrou saldo
negativo de 52,4 mil vagas,
ímpactado pejo desligamen-
to de trabalhadores tempo-
rários contratados para as

vendas de fim de ano.

Ceará
No recorte regional, 17

das 27 unidades da federa-
ção apresentaram saldo po-
sitivo de empregos. São Pau-
lo liderou a geração de vagas
com 36,1 mil novos postos,
seguido por Rio Graode do
Sul (26,7 mil) e Santa Cata-
rina (23,1 mil).

No Ceará, a indústria ge-
ral regtstrou saldo positivo
de 1.019 empregos em ja-
neiro de 2025. mantendo a
tendência de crescimento
observada em 2024, quando
o setor criou 13.531 postos
formais. O desempenho foi
impulsionado pelos inves-
timentos públicos em atíví-
dades de colete de resíduos,

ceita gerada peles vendas no
país atingiu R$ 15,6 bilhões,
salto de 32,396 em relação a
janeiro de 2024. A alta re-
flete a retomada gradual
dos investimentos no setor
produtivo, alavencadcs por
condições macroeconômi-
cas mais favoráveis.

Por outro lado. as expor-
tações calcam. Em janeiro,
os embarques totalizaram
US$ 818 milhões, recuo de
22,3% na comparação anual
Segundo a Abimaq, a queda

água e esgoto (715 vagas),
além da indústria têxtil
(111) e de calçados (107).

O setor de serviços tam-
bém se destacou. com 887
empregos gerados, alavanca-
dos pela alta temporada do
turismo cearense. Entretan-
to. o saldo geral do estado foi
negativo, com perda de 1.225
vagas, ímpactado pelo encer-
ramento de 2.770 postos no
comércio devido ao fim das
contratações sazonais.

O secretário do Trabalho
do Ceará, Vladyson víana,
ressaltou a importância dos
investimentos públicos para
a economia local, não ape-
nas na geração de empregos.
mas também na melhoria da
qualidade de vida da popu-
lação. Apesar do saldo nega-

foi motivada pela redução
das exportações para mer-
cados importantes, como
Estados Unidos, Singapura
e México. O cenário inter-
nacional Instável e a valori-
zação do real frente ao dólar
sâo fatores que contribuíram
para o desaquecirnento das
vendas externas.

No sentido oposto, as im-
portações do setor alcança-
ram um volume recorde para
um mês de janeiro, atingindo
US$ 2,7 bilhões, um cresci-

tivo de janeiro, a expectativa
é de reaquecimento do mer-
cado de trabalho ao longo do
ano, impulsionado por no-
vos investimentos e expan-
são do setor produtivo.

Inflação
Após a divulgação dos da-

dos do Caged a nível nacic-
nal, O dólar abriu a sessão do
dJa com queda (R$ 5,734) na
mínima do dia, mas inverteu
a situação e passou a subir,
fechando com forte alta de
0,76%, cotado a R$ 5,796.
Na máxima da sessão, atin-
giu R$ 5,805.

O avanço foi atribuído ao
resultado do Caged, que veio
bem acima das 48 míl vagas
esperadas por economistas
consultados pela agência de
notícias Reuters. Isso quer
dizer que o mercado finan-
ceiro vê os dados com pessi-
mismo, uma vez que podem
significar um descontrole
dos salários e dos preços,
e consequente aumento da
inflação, além da permanên-
cia dos juros em patamares
elevados, na percepção de
investidores. Já a Bolsa teve
queda forte de 0,96%, aos
124.768 pontos, na esteira
da forte geração de vagas no
país e em meio à repercussão
de uma bateria de resultados
corporatívos. Na avaliação
de especialistas, isso porque
um mercado de trabalho
mais forte significa aumento
de consumo, o que deve au-
mentar os preços.

Indústria de máquinas cresce
em janeiro e sinaliza retomada

ESTADO 00 CEARÁ- PREFEmJAA MUNlaPALDE BARROQUINHA - AVISO DE
UCITAÇÃO. Nostennosda Lei nO 14,133,de 10deabrilde 2021 :MODAUOAOE:
CONCORPtNCIA NA FORMA ELETRÔNlCA NO 2025.02.2S.02CE. OBJETO:
contrataç3o ue empresa especializada par;s os serviços de con~ de
uma quadno de espo.-te ,." localidade de Venândo c uma quadra de esporte
na localidade de CUrlml$. emtes na zona rural do munldpto de Bi'lrroqulnha/
CE, de interesse da secretaria Munldpal da Juventud~, Esportee lazer. DA
FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FEQ1AOO. o munlciplo de Barroquinha
COf"(Iunlc.a aos Interessados que a entn!ga das prn~ comerdals ser.!. até

Odia 18,03.2025 ÀS 15:30 hrs (HORÁRIo DEBRASÍlIA), e a DTSPUfA,será
no dia 20.03.2025 às 10:00hrs. os l"IorárlD$ ~m-se ao horál1o local.
Referido EDITAL podm ser adquirido no endereço ~c:o: <tw.tps:{{
compras.m2atecnologia.com.br/, e pelo portal do TCE--CE: http://www.1:a!...
ce.gov.br/lldtacoes, a partir da data cesa publICação ou na sala do Setor de
!..idnIçOes, situada ~ R.I.UI Uvlo RoctUl I/ef"as, 549, centro, BafTtlql1inro-CE.
Hugo de oliveira NÔbrega- Ageme de c;antnmoiio.

mento de 19,3% em relação
ao ano anterior. A China se-
gue como principal fome-
cedera de equipamentos ao
Brasil, respondendo por 36%
das máquinas importadas.
"Os investimentos no mer-
cado interno demonstram
uma confiança renovada dos
empresários na economia. Se
mantido esse ritmo, podemos
esperar um ano de expansão
sustentada para a indústria de
máquinas e equipamentos",
ressaltou a entidade em nota.

A indústria brasileira de
máquinas e equipamentos
iniciou 2025 com receita lí-
quida de R$ 20,4 bilhões em
janeiro, avanço de 19,5% na
comparação com o mesmo
período do ano passado,
conforme dados divulgados
nesta quarta-feira (26/02)
pela Associação Brasileira
da Indústria de Máquinas e
Equipamentos (Abimaq).

O desempenho foi impul-
sionado pelo aquecimento
do mercado interno. A re-

"11 forme do IIrt. l.oa .•, !j ]0, do Código CivIl. I!NCeIUUU'tENTO: N,sdll mets nllvendO
atnltar,foL5uq>en$835es:s30ptiotemponeeeu.irlolllavnturadeshat.1.Reaberto$
gstratH>ln~,fol.a~ltda,l:>pr1)VlId.!I,.s-endoopre.s-entetnl$ll:>do.uslmldoportodos.
ASSINATURAS: Presidente, IInl6nio Mendes Ponte de OIlveLra;secreeane:lu;z VI-
ctntt Uma Vtr[~o; Sócios: ccener Partldpacõe:s S/A



Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP



Edital nO PE 02.25-DIV/2025

Última atualização 27/02/2025

Local: Ereré/CE Órgão: MUNICIPIO DE ERERE Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÊ - CE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/02/2025 Situação: Divulqada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/02/2025 18:30 (horário de BrasíLia)

Data fim de recebimento de propostas: 17/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12465068000125-1-000005/2025 Fonte: BLL Compras

Objeto:

..---..',ElEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISiÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR E PROTETORES (TODOS NOVOS

DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL), E ITENS AFINS, BEM COMO ÓlEOS lUBRIFICANTES E AFINS,
DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DOS VEíCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS DA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Número Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado

1 CÂMARA DEAR TRASEIRA 6 Sigiloso Sigiloso...........,
ARO 17.

2 CÂMARA DEAR DIANTEIRA 6 Sigiloso Sigiloso

ARO 19.

3 CÂMARA DEAR 32 Sigiloso Sigiloso
DIANTEIRA/TRASEIRA ARO

18.

4 CÂMARA DEAR 195/16 R15. 16 Sigiloso Sigiloso

5 CÂMARA DEAR 275/80 24 Sigiloso Sigiloso
R22.5.

Exibir: 5 • I 1-5 de 65 itens I < >Pagina: 1 I__ o -

( < VoLtar )


